КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 	г. Бородино					№ 89

О ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида «Улыбка»

В соответствии с гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Бородино от 11.08.2011 № 611 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения устава муниципального учреждения и внесения в него изменений», постановлением администрации города Бородино от 04.02.2019 № 46 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или ликвидации в городе Бородино объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», на основании ст. 53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Улыбка» (далее - МКДОУ «Улыбка»)
[bookmark: _Hlk121904371]2. Утвердить комиссию по ликвидации МКДОУ «Улыбка» (далее – ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1.
3. Утвердить план основных организационных мероприятий по ликвидации МКДОУ «Улыбка», включая ликвидационные процедуры, согласно приложению 2.
4. Ликвидационной комиссии провести ликвидацию МКДОУ «Улыбка» в порядке, предусмотренном действующим законодательством в соответствии с планом основных мероприятий.
5. Уполномочить МКДОУ «Улыбка» выступить в качестве заявителя о ликвидации юридического лица и о формировании ликвидационной комиссии.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.
7. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте Администрации города Бородино (sibborodino.ru).
8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня первого официального опубликования в газете «Бородинский вестник», на официальном интернет-сайте Администрации города Бородино (sibborodino.ru).

И.о. Главы города Бородино	А.В. Первухин

Травникова
4-41-85
Приложение 1
к постановлению администрации города Бородино
от 27.02.2023 № 89

СОСТАВ
ликвидационной комиссии

	Травникова Ольга Александровна
	начальник Отдела образования администрации города Бородино, председатель ликвидационной комиссии

	Косиненко Ирина Владимировна
	заведующий муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида «Улыбка», заместитель председателя ликвидационной комиссии (по согласованию)

	Члены ликвидационной комиссии:

	Ермакова Татьяна Владимировна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края

	Кузнецова Татьяна Леонидовна
	директор Муниципального казенного специализированного учреждения по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия»

	Крупиненко Марина Анатольевна
	ведущий специалист по дошкольному и начальному образованию Отдела образования администрации города Бородино, секретарь ликвидационной комиссии

Приложение 2
к постановлению администрации города Бородино
от 27.02.2023 №  89

ПЛАН
основных мероприятий по ликвидации

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Норма, регулирующая порядок исполнения

	1.
	Направление уведомления в Межрайонная инспекция ФНС России № 8 по Красноярскому краю решения о ликвидации МКДОУ «Улыбка» (далее - уведомление) для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ) записи о том, что МКДОУ «Улыбка»
находится в процессе ликвидации как юридическое лицо
	в течение 3 рабочих дней после принятия решения о ликвидации
	Косиненко И. В.
	п. 1 ст. 62 ГК РФ
п.1, п. 2 ст. 20 Закона № 129-ФЗ

	2.
	Опубликование сообщения о ликвидации МКДОУ «Улыбка» (далее - сообщение о ликвидации) в газете «Бородинский вестник», на официальном интернет-сайте Администрации города Бородино (sibborodino.ru)
	в течение 3 рабочих дней после принятия решения о ликвидации
	Администрация города Бородино
	п. 1 ст. 62 ГК РФ

	3.
	Опубликование уведомления о ликвидации МКДОУ «Улыбка» в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц (https://fedresurs.ru/)
	в течение 3 рабочих с даты возникновения соответствующего факта (согласно информации ФНС России - в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения)
	Косиненко И. В.
	пп. "н.5" п. 7 ст. 7.1 Закона № 129-ФЗ
абз. 2 п. 9 ст. 7.1 Закона № 129-ФЗ

	4.
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации МКДОУ «Улыбка» как юридического лица, а также информации о порядке и сроке заявления требований кредиторами
	после предоставления уведомления о ликвидации МКДОУ «Улыбка» в МРИ ФНС № 8 по Красноярскому краю, но не позднее 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	Ксиненко И. В.
	п. 1 ст. 63 ГК РФ
абз. 2 п. 2 ст. 20 Закона № 129-ФЗ
Приказ ФНС России от 16.06.2006 « САЭ-3-09/355@

	5.
	Письменное уведомление работников МКДОУ «Улыбка» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией организации
	незамедлительно после принятия решения о ликвидации МКДОУ «Улыбка», но не менее чем за 2 месяца до увольнения
	Косиненко И. В.
	абз. 2, 3 ст. 180 ТК РФ
п. 1 ст. 81 ТК РФ

	6.
	Уведомление Краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Бородино» путем направления письменного сообщения о принятии решения о ликвидации МКДОУ «Улыбка»
	Не позднее, чем за 2 месяца до увольнения работников МКДОУ «Улыбка»
	Косиненко И. В.
	абз. 1 п. 2 ст. 25 Закона № 1032-1

	[bookmark: sub_2009]7.
	Уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации МКДОУ «Улыбка» как юридического лица. Уведомление должно содержать срок для предъявления требований - не менее 2 месяцев с момента публикации сообщения о ликвидации
	не менее 2 месяцев с момента публикации сообщения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Ликвидационная комиссия
	п. 1 ст. 63 ГК РФ

	8.
	Проведение инвентаризации имущества, расчетов и обязательств МКДОУ «Улыбка»
	до даты составления промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	п. 27 приказа Минфина России от 29.07.1998 № 34н

	9.
	Изъятие имущества МКДОУ «Улыбка» в Казну городского округа города Бородино
	до даты составления промежуточного ликвидационного баланса
	ОУМИ
г. Бородино

	10.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и направление его на утверждение в Администрацию города Бородино
	в 30-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, предусмотренного пунктом 9 настоящего Плана
	Ликвидационная комиссия
	п. 2 ст. 63 ГК РФ

	11.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	в 20- дневный срок со дня поступления
	Администрация города Бородино
	п. 2 ст. 63 ГК РФ

	12.
	Уведомление Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Красноярскому краю о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	после утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не ранее срока, установленного для предъявления требований кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	п. 3 и п. 4 ст. 20 Закона № 129-ФЗ

	13.
	Представление в Социальный Фонд России сведений о работающих зарегистрированных лицах МКДОУ «Улыбка»
	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса и не позднее дня представления документов в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по Красноярскому краю для государственной регистрации при ликвидации юридического лица
	Ликвидационная комиссия
	ст. 9, п. 1, п. 3 ст. 11 Закона № 27-ФЗ

	14.
	Выплата денежных сумм кредиторам МКДОУ «Улыбка» в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом (при наличии кредиторской задолженности)
	со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	п. 5 ст. 63 ГК РФ
ст. 64 ГК РФ

	15.
	Распределение обучающихся МКДОУ «Улыбка» по дошкольным образовательным учреждениям города Бородино

	Травникова О. А.
Косиненко И. В.

	16.
	Составление окончательного ликвидационного баланса МКДОУ «Улыбка» и направление его на утверждение в Администрацию города Бородино
	в 30-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	п. 6 ст. 63 ГК РФ

	17.
	Утверждение ликвидационного баланса МКДОУ «Улыбка»
	в 20-дневный срок со дня поступления
	Администрация города Бородино (пп. 16 п. 7 Порядка от 21.06.2016 № 08-0121)
	п. 6 ст. 63 ГК РФ

	[bookmark: sub_2019]18.
	Уведомление Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Красноярскому краю о завершении ликвидации МКДОУ «Улыбка», подготовка и представление следующих документов для государственной регистрации:
- заявление о государственной регистрации в связи с завершением ликвидации МКДОУ «Улыбка» как юридического лица (форма № Р15016);
- ликвидационного баланса, утвержденного решением Администрацией города Бородино;
- документа, подтверждающего уплату государственной пошлины;
- документа, подтверждающего предоставление в Социальный Фонд России сведений о работающих зарегистрированных лицах МКДОУ «Улыбка»
	не ранее чем через 2 месяца с момента помещения в органах печати ликвидационной комиссией публикации о ликвидации МКДОУ «Улыбка»
	Ликвидационная комиссия
	п. 1 ст. 21 Закона № 129-ФЗ
п. 2, п. 3, п. 4 ст. 22 Закона № 129-ФЗ

	19.
	Государственная регистрация ликвидации МКДОУ «Улыбка» как юридического лица, внесение записи о ликвидации в ЕГРЮЛ
	не более чем 5 рабочих дней со дня составления в регистрирующий орган (Налоговый орган) документов, предусмотренных в пункте 19
	Регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица
	п. 5 ст. 22 Закона № 129-ФЗ
п. 1 ст. 8 Закона № 129-ФЗ

	20.
	Направление в орган, обслуживающий лицевой счет МКДОУ «Улыбка», заявления о закрытии данного счета
	после внесения записи о ликвидации юридического лица в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия
	п. 62, п. 68 приказа Казначейства России от 17.10.2016 № 21н

	21.
	Передача документов различных сроков хранения, в том числе связанных с ликвидацией МКДОУ «Улыбка», в Городской архив Администрации города Бородино (МКУ «Служба единого заказчика» г. Бородино)
	после внесения записи о ликвидации юридического лица в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия
	ст. 23 Закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ
Приказ Росархива от 20.12.2019 № 236

	22.
	Уничтожение печати юридического лица (МКДОУ «Улыбка»)
	после внесения записи о ликвидации юридического лица в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия

[bookmark: _GoBack]